
Roční plán školní družiny – 2024/2025 

Roční plán naší školní družiny je sestaven tak, že obsahuje program činností na jeden 

vzdělávací cyklus. Tento plán je otevřeným dokumentem, který můžeme během roku 

doplňovat a měnit. Můžeme tak kreativně reagovat na různé změny a zájem dětí.  

 

ZÁŘÍ (začátek šk. roku 2. 9. 2024; státní svátek 28. 9. 2024 - so) 

 zahajujeme nový školní rok 

 seznamujeme se se školou a školní družinou (seznámení se Školním řádem, Vnitřním 
řádem ŠD, bezpečnost na školním dvoře, na školní zahradě a při vycházkách, 
seznámení s prostory školy a školní družiny) 

 tvoříme si vlastní pravidla soužití ve školní družině a učíme se je dodržovat 

 seznamujeme se s novými kamarády, hrajeme společně hry na seznámení 

 seznamujeme se s naší školou - kdo všechno v naší škole pracuje a s kým se můžeme 

potkat 

 opakujeme si základní pravidla slušného chování (pozdrav, prosím, děkuji) 

 učíme se samostatnosti, sebeobsluze 

 učíme se správnému sezení a stolování (při obědě, svačince, v družině…) a 

upevňujeme si správné hygienické návyky (mytí rukou, používání kapesníčků, 

zadělávání pusy) 

 chodíme na školní hřiště a školní dvůr a seznamujeme se s okolím školy 

 sbíráme plody podzimu, které využijeme při vyrábění 

 

AKCE: 

o Čokoládový den (13. 9.) 

o Malování mandal (20. 9.) 

o Světový den srdce (29. 9.) 

 

ŘÍJEN (státní svátek 28. 10. 2024; podzimní prázdniny 29. 10 a 30. 10. 2024) 

 získáváme kladný vztah k přírodě a snažíme se pochopit, jaké změny se v ní udávají na 

podzim 

 sbíráme přírodniny na podzimní výtvarné a rukodělné činnosti 

 povídáme si o tom, jaká známe domácí zvířata a co nám dávají 

 rozvíjíme svojí samostatnost, pohotovost a aktivitu 

 pomocí her a soutěží zjistíme, co už o sobě víme a jak dobře se známe 

 společně zdobíme prostory před družinou 

 

 



AKCE: 

o Tematické vycházky do přírody 

o Vlaštovkové závody 

o Halloween 
 

LISTOPAD (státní svátek 17. 11. 2024 - ne) 

 povídáme si o svátku Dušiček, a jak jej slaví v jiných státech světa 

 říkáme si pranostiky, které se vztahují k podzimu 

 povídáme si o naší rodině, a co pro nás naše rodina znamená 

 povídáme si o sv. Martinu 

 trénujeme svoje hlavičky při hádankách, zkoušíme vymýšlet vlastní hádanky pro 

ostatní 

 učíme se toleranci k ostatním a pochopení, že každý jsme jedinečný 

 

AKCE:  

o Dušičky 

o Hlavolamy, skládačky 

o Podzimní tvoření 

 

PROSINEC (Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 3. 1. 2024) 

 povídáme si o adventu a o tom, jak zdobíme svoje obydlí 

 udržujeme tradice – Mikuláš, Barbora 

 pečeme drobné druhy cukroví ve školní kuchyňce 

 povídáme si o vánočních zvycích, a jaké zvyky dodržujeme v naší rodině 

 vyprávíme si naše rodinné vánoční příhody, a jak u nás probíhá čekání na Ježíška 

 posloucháme a zpíváme vánoční písně a koledy 

 rozvíjíme estetické cítění – výroba přání a ozdob, výzdoba ŠD … 

 

AKCE: 

o Adventní tvoření 

o Pečení drobného cukroví 

o Mikulášská nadílka 

o Vánoční nadílka 

 

LEDEN (statní svátek 1. 1. 2025- st; 2. 1. a 3. 1. 2025 Vánoční prázdniny) 

 povídáme si, jaké byly Vánoce a jaké dárky nám Ježíšek donesl 

 vyprávíme si příběh o Třech králích, učíme se koledu „My Tři králové“ 



 vyprávíme si příběhy o tom, jak se žilo dříve na našich hradech a zámcích 

 povídáme si pověsti o Nedvědici  

 chodíme ven a užíváme si zimního času – stavíme sněhuláky, hrajeme koulovanou 

 učíme se naslouchat druhým – vyprávíme si u čaje své zážitky a příběhy  

 

AKCE: 

o Tří králové  

o Povídání u čaje 

o Krmení ptáčků 

o Pexesiáda 

ÚNOR (pololetní prázdniny 31. 1. 2025; jarní prázdniny 10. 2. - 16. 2. 2025) 

 povídáme si, co je Masopust, tvoříme masky 

 relaxujeme při hudbě, četbě, poslechu pohádek 

 vyrábíme dárky pro budoucí prvňáčky 

 

AKCE: 

o Soutěž – sněhulák z oblečení 

 

BŘEZEN  

 hrajeme pantomimu a zkoušíme uhádnout, co nám naši kamarádi předvádějí 

 povídáme si, jak se  správně oblékáme v různých ročních období  

 poznáváme první jarní květiny při vycházkách do okolí školy  

 upevňujeme velikonoční tradice 

 zdobíme si družinu jarními motivy 

 tvoříme dárečky pro učitele z naší školy 

AKCE: 

o Den učitelů (28. 3.) 
 

DUBEN (Velikonoční prázdniny 17. 4.; státní svátek 18. 4. + 21. 4. 2025 – pá + po) 

 povídáme si o tradicích a zvycích u nás – Pálení čarodějnic 

 vysvětlujeme si, co je pro nás zdravé – strava, pitný režim, pohyb, čas strávený na 

PC…. 

 upevňujeme si správné hygienické návyky, povídáme si o osobní hygieně a jejím 

významu 

 vysvětlujeme si, proč je důležité, abychom chránili naší Zemi 

 provádíme jarní úklid družiny – kompletace stavebnic a her, úklid hraček 



 

AKCE: 

o Opékání špekáčků 

o Den Země (22. 4.) 

o Protáhni své tělo – soutěže na školním hřišti 

 

KVĚTEN (statní svátek 1. 5. – čt  a 8. 5. - čt) 

 učíme se, jak správně ošetřit drobná zranění (první pomoc) 

 opakujeme si důležitá telefonní čísla, opakujeme si základy první pomoci 

 povídáme si, jak je důležité, abychom dávali pozor na silnici, při přecházení, jízdě na 

kole…. 

 na vycházkách se učíme dopravní značky  

 moje maminka – povídáme si, jaká je moje maminka a tvoříme pro ni drobný dárek 

 povídáme si o našich rodinách, jak se jmenují jednotliví členové naší rodiny 

 ve školní kuchyňce upečeme bábovku 

 

 

AKCE: 

o Den matek (11. 5.)  

o Mezinárodní den rodiny (15. 5.) 

o Bábovkový den (31. 5.) 

ČERVEN 

 hrajeme různé pohybové hry 

 povídáme si, jaké plány máme na prázdniny a na co se nejvíc těšíme 

 povídáme si o tom, co jsme v družině za celý rok prožili a co se nám líbilo 

 zkoušíme napsat pohled svému kamarádovi 

 uklízíme družinu a prostor před ní, rozdáváme si své výrobky 

 

AKCE: 

o Den dětí (1. 6.) 

o Den otců (19. 6.) 

o Výlet 

 

 

1. 9. 2024     Hana Bublánová, vedoucí vychovatelka ŠD 


